Conradus vltimus de gente Caroli, peruenit deinde ad Imperium: quem idē Alemannum ferunt, quia era filius Conradi, quem Albertus de genere Saxonum, prālio occidit: habuitque auum Arnulphum, ante sē imperantem. Hunc Italici scriptores, si dijs placet, inter Imperatores non numerant: quia Italiā non tenuit: Egō tot Constantinopolitani, Imperatores non erant eadem causa: nec nostri temporis Cæsares, dicentur Imperatores: quia Italiā non habent. Sed hāc aliās. Mortiente autem Ludouico Imperatore, cūm omnes principes eō propenderent, vt deferretur Imperium Ottoni Saxonum duci, atate, prudentia, opibus, viribus, frarenti: sed ille causatus senium, recusauit: & tum ita est ad Conradum Francum, Conradi filium, Arnulphi nepotem: Adolescens erat spectabilis, qui neclūm coniugium peruenisset: tātusq; mox implicitus est rebus, vi sine coniuge & prole moreretur. Bella tamen plancitauit, quām fuerit ex regni commido: Dum enim neminem patitur iusto ordine sub se dominari, aduersus habuit Bauaros, Sueuos, Saxones: Primum veritū Arnoldum ducem Bauariae: quem multis prālijs superatum, coēgit cedere rebus: nam cum omni familiā migravit ad Vngaros. Hac sublatus victoria, in Henricum Saxonem verit, cuius virtutem suspectam plurimū duxit: Obsedit autem urbem Mersborg, arbitratuī ducem inclusum: sed ille se continuit in arce Groneda,

quod

quād  
dux Su  
auxilio  
hardum  
guntinē  
Cadit in  
nam &  
Arnoldū  
exitu, v  
rem eda  
Rhenir  
facilē p  
Quo tē  
mei ger  
prālio f  
solitū e  
torū ex  
interne  
sanctim  
quas pe  
ponitiat  
aut Imp  
uit succ  

H  
num in  
familia  
vt per  
Sed ne  
nomine  
teneret  
modestū

quoad auxiliares eius copiae conuenirent. Burchardus dux Sueviae, & Giselbertus comes Lotharingie, erant in auxilio Henrici. Rex autem inter suspectias habuit Euerhardum fratrem, ducem Lotharingie, & Hattonem Moguntinensem archiepiscopum. Congressi sunt graui prælio. Cadit in primis Hatto, & inclinauit victoria Henricus nam & rex ipse, & Euerhardus frater, vix elabuntur. Arnoldus profugus, dux Bauariae, auditio huius pugnae exitu, vrgendū regem putauit: nam Vngaris in societatem eductis, omnem ditionem regis peruestiavit invtrang, Rheni ripam: tantisq; motibus cōcussa est terra regis, ut facile pœniteret regem, quod omnes in se prouocasset. Quo tempore Reginbertus comes de Ringelheym Saxonicus germinis, congressus Danis in Saxonia, magno illos prælio fudit: adeoq; contudit, ut non facile redirent ad solitam excursionem: sic vindicās necē Brunonis, & mulitorū ex nobilitate, quos, vi diximus, uno prælio Dani ad internacionem in loco Ebbeke storp ceciderunt, loco nūc sanctimonialibus consecrato: quæ adhuc forte ignorant, quas penes se seruant sanctorū reliquias tumulatas, tot pontificū, ducū, comitū, & magna nobilitatis. Conradus autem Imperator moriēs, Henricū Saxoniæ ducē designauit successorem.

## C A P Y T I I I I .

**H**enricus Saxoniæ dux, cognomento Auceps, quod in adolescentia cum pater rebus præcesset, plurimum indulgeret aucupijs, primus in domum suam & familiā trāstulit Romani Imperij dignitatē: ibi q; fixit, ut per aliquot secula immobiliter in ea permaneret. Sed neq; hunc dignantur Italici scriptores Imperatoris nomine, q; benedictionē papalē nō haberet: nō quia conteneret, sed p humilitate, quod suprà diximus, princeps modestus euitauit. Dicāt igitur, si idē Imperator nō est,

M 2 quia